PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017                                                                                           №   1045
г. Нижняя Салда
Об утверждении Положения о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа
Нижняя Салда
В соответствии со статьей 82 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа Нижняя Салда, руководствуясь статьей 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе Нижняя Салда, утвержденного решением Думы городского округа Нижняя Салда от 21.11.2013 № 30/3 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городском округе Нижняя Салда» (с изменениями, внесенными решениями Думы городского округа Нижняя Салда от 18.06.2015 № 52/3, от 19.11.2015 № 57/9, от 17.11.2016 № 3/4),  администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке использования бюджетных ассигнований   резервного   фонда   администрации  городского  округа  Нижняя Салда (прилагается).
2. Постановление администрации городского округа Нижняя Салда от 11.01.2008 № 5 «Об утверждении положения о порядке образования и использования средств резервного фонда городского округа Нижняя Салда» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Нижняя Салда.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа
Нижняя Салда                                                                                        Е.В. Матвеева
                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО                                                                           постановлением администрации                                         городского округа Нижняя Салда от   29.12.2019 № 1045
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

РЕЗЕРВНОГО ФОНДА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 7 Положения о бюджетном процессе в городском округе Нижняя Салда и устанавливает порядок образования и использования средств резервного фонда городского округа Нижняя Салда.

2. Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете городского округа Нижняя Салда на соответствующий финансовый год.
3. Размер резервного фонда определяется ежегодно при составлении проекта бюджета и утверждается решением Думы городского округа Нижняя Салда о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

4. Размер резервного фонда не может превышать 3 процентов общего объема расходов, утвержденного решением о бюджете.

5. Средства резервного фонда предусматриваются отдельной строкой в расходной части бюджета в рамках раздела 0100 «Общегосударственные вопросы», подраздел 0111 «Резервные фонды».

6. Главным распорядителем бюджетных средств резервного фонда в части принятия решения о его использовании является администрация городского округа Нижняя Салда.

7. Средства резервного фонда направляются на финансовое обеспечение следующих непредвиденных расходов:

1) проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций при угрозе их возникновения;

2) проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

3) проведение экстренных противоэпидемических мероприятий;

4) проведение неотложных ремонтных и восстановительных работ на объектах городского хозяйства;

5) финансирование прочих непредвиденных расходов, которые не были предусмотрены в бюджете городского округа Нижняя Салда на очередной финансовый год и плановый период.
8. Расходование средств резервного фонда осуществляется на основании постановления администрации городского округа Нижняя Салда с указанием размера выделяемых средств, направления их расходования, отраслевой и ведомственной принадлежности получателей средств резервного фонда.

           9. Проект постановления администрации городского округа Нижняя Салда о выделении средств из резервного фонда составляется Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда на основании письменных обращений главных распорядителей бюджетных средств к главе городского округа Нижняя Салда. Принятие решения о выделении средств из резервного фонда и подготовка постановления администрации городского округа Нижняя Салда производится в течение 30 календарных дней.

        Письменное обращение к главе городского округа Нижняя Салда о расходовании средств резервного фонда должно содержать информацию о размере запрашиваемых средств, направлении расходования средств с обоснованием необходимости выделения средств из резервного фонда и обоснование непредвиденности расходов.

         К письменному обращению должны быть приложены следующие документы:

- расчеты и сметы, обосновывающие размер запрашиваемых средств;

- обоснование начальной (максимальной) цены контракта (гражданско-правового договора) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок в случае выделения средств на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

         10. Средства, выделяемые из резервного фонда, подлежат использованию строго по целевому назначению, определенному соответствующим постановлением администрации городского округа Нижняя Салда, и не могут быть направлены на другие цели.

         Нецелевое использование средств резервного фонда влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.
        11. Отражение операций по расходованию средств резервного фонда осуществляется по соответствующим разделам, подразделам и видам расходов классификации расходов бюджета, исходя из ведомственной принадлежности получателя средств резервного фонда, исходя из указанных целей расходования средств, а также по целевой статье 8000027000 «Резервный фонд администрации городского округа Нижняя Салда».

       12. Контроль за расходованием средств резервного фонда осуществляют главные распорядители бюджетных средств по соответствующим направлениям их использования и Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда.

       13. Ежеквартальный и годовой отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда главные распорядители бюджетных средств по направлениям их использования предоставляют в Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда до 10 числа месяца, следующего за отчетным, по форме согласно Приложению к Положению.
      14.Финансовое управление администрации городского округа Нижняя Салда одновременно с квартальной отчетностью представляет справку (расшифровку) о расходовании средств резервного фонда в Думу городского округа Нижняя Салда.

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА
           ЗА _____________________ (КВАРТАЛ, ГОД)
(ПЕРИОД)
	Номер строки
	Постановление
	Главный распорядитель средств бюджета городского округа Нижняя Салда
	Целевое назначение
	Сумма по постановлению (рублей)
	Бюджетные ассигнования в соответствии со сводной бюджетной росписью (рублей)
	Кассовое исполнение (рублей)

	дата
	номер

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого

            Главный распорядитель бюджетных средств ____________ ______________________

                                                                                              (подпись)   (расшифровка подписи)